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کشاورزی

۱۴۶ کشاورز نمونه و پیشروی ایران 
معرفی شدند

دیروز در مراسمی با حضور رئیس جمهور و وزیر جهادکشاورزی، 
از ۱۴۶ کشــاورز پیشــرو، نمونه و اثرگذار بخش های مختلف 
کشاورزی سراسر کشور تجلیل شد.  بنابر اعلام مؤسسه آموزش 
و ترویج کشاورزی از بین ۶۴ هزار کشاورز موفق در سراسر کشور 
۱۴۶ نفر برگزیده شدند که بیشترین نفرات مربوط به استان های 
همدان، آذربایجان شرقی، خوزستان و فارس هستند. کشاورزانی 
که در ســطح ملی از آنان تجلیل شــد در دانش بنیان کردن 
تولید پیشــقدم و خلاق بوده اند و همکاری مؤثر و مناسبی با 
شرکت های دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی داشته  اند. کشاورزان 
نمونه نقش مؤثری در امنیت غذایی کشور دارند، تولید آنها بعضا 
تا ۱0برابر تولید کشاورزان معمولی می شود و آنها الگوی دیگر 
کشاورزان قرار می گیرند. کشاورزان نمونه، پیشرو در استفاده 
از آخرین تکنولوژی های تحقیقاتی هستند. اگر آمار کشاورزان 
زیر دیپلم را ۶0درصد بدانیم، این رقم بین کشــاورزان نمونه 
۴0 درصد است که نشان می دهد تحصیلات و ریسک پذیری 

بیشتری دارند.

پزشکیان: باید باور کنیم که می توانیم
مسعود پزشکیان در مراسم تجلیل از برگزیدگان ملی بخش 
کشاورزی، بیان کرد: ما می توانیم مشــکل خود را در کشور 
حل کنیم. اول باید باور کنیم مگــر دیگران چه کردند که ما 
نمی توانیم. یک ضربه می خواهد که بیدار شــویم. چه کسی 
گفته که ما از دیگران پایین تر هســتیم؟ به گزارش ایســنا، 
رئیس جمهور تصریــح کرد: جای خودمــان را باید خودمان 
مشــخص کنیم. این آغاز هر تحول و دگرگونی است. اگر من 
به عنوان مسئول اینجا هستم. پدرم یک کارمند معمولی بود. 
در مزرعه ها کشاورزی و کارگری کردیم. اما همواره فکر کردیم 

خانواده و محل و شهر و کشور ما باید برتر شود. 

تجارت ایران و روسیه بدون واسطه 
پیمان پولی تهران و مسکو چه دستاوردهایی به همراه دارد؟ 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

محسن پاک نژاد، وزیر نفت گفت: هم اکنون شرکت های روسی در تعدادی از میدان های 
نفت و گاز ایران با سرمایه گذاری بیش از ۷/۵ میلیارد دلار قراردادهایی را در دست اجرا 
دارند. این پروژه ها پیشرفت های قابل توجهی داشته و زمینه فعالیت شرکت های ایرانی 

و روسی را در حوزه های تأمین کالا و ساخت فراهم کرده است.

براســاس اعــام شــرکت ملــی گاز ایــران، میــزان مصــرف روزانــه گاز در کشــور بــه عــدد 
۸۶۷میلیون مترمکعب رسیده است. بنا بر این گزارش ۵۹۱ میلیون مترمکعب گاز در 
بخش های خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده که ۶۸ درصد از میزان کل مصرف 

مربوط به بخش خانگی است.  
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کاهش نرخ بیکاری جهانی به ۵ درصد
ســازمان بین المللی کار )ILO( اعلام کرد که بیکاری 
جهانی 5 درصد است  اما چالش های بازار کار همچنان 
ادامه دارد. ســازمان بین المللی کار، نقش تنش های 
ژئوپلیتیک، افزایش هزینه های اقلیمی و مشــکلات 
بدهی ها را در تأثیر بر تلاش های ایجاد کار برجســته 

کرد. 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
توانمندی لازم نــزد متخصصان صنعت 
هوایی کشور برای تعمیر موتور هواپیماها 
وجود دارد.  به دلیل تحریم ها در ارســال 
موتورهای معیــوب هواپیماها به خارج از 

کشور موانع جدی  وجود دارد.

وهب متقی نیا، مدیرعامل بانک کشاورزی 
با بیان اینکه پرداخت نرخ ســود بانکی بالا 
در بانک ها به صورت سیستمی امکان پذیر 
نیســت، گفت: بانک مرکــزی به صورت 
ســامانه ای هم اجازه پرداخت نرخ سود بالا 

را نمی دهد.

تفاهمنامــه همــکاری میان شــرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی و بخش خصوصی 
با هدف نوســازی ناوگان قدیمی نیروگاهی 
کشور، احداث نیروگاه های مقیاس متوسط 
تا سقف 2 هزار مگاوات و طراحی و ساخت 

توربین های انبساطی به امضا رسید.

شاخص بورس ۵۰ هزار واحد افت کرد 
شاخص بورس در جریان معاملات شــنبه بازار سرمایه با 
افت 5۰هزار واحدی روبه رو شــد. بازار سهام از آبان روند 
صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به 
ثبت رسانده بود  تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس 
حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در 
مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

شرکت تحقیقاتی و مشــاوره گارتنر در 
گزارشــی اعلام کرد که چندین کارخانه 
خودروسازی اروپایی و آمریکای شمالی 
امسال در معرض خطر تعطیلی یا کاهش 

فروش قرار دارند. 

تورم منطقه یورو به 2/۴ درصد رســید و 
رومانی بیشترین میزان تورم را تجربه کرد. 
یورواستات در  گزارش خود تأیید کرد که 
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( منطقه 
یورو در ماه دسامبر به میزان 2/۴  درصد 

افزایش یافته است.

قیمت نفت در پایــان معاملات هفتگی در 
روز جمعــه کاهش یافت، امــا تحت تأثیر 
جدیدترین تحریم های آمریکا علیه تجارت 
انرژی روسیه و تشدید نگرانی ها نسبت به 
اختلالات در عرضه نفت، چهارمین رشــد 

هفتگی متوالی خود را رقم زد.

قیمت  جهانی دیزل پــس از جدیدترین 
دور تحریم های آمریکا علیه تجارت نفت 
روســیه و پیش بینی بازار از محدودیت 
عرضه، جهش یافت. نرخ پایه دیزل اروپا به 
5۰ دلار و 25 سنت در هر تن افزایش یافته 

که بالاترین قیمت در ۱۰ ماه گذشته است.

افزایش اخیر قیمت نفت خام و گاز طبیعی 
در بحبوحه تقاضای رو به رشد و تحریم های 
گسترده آمریکا علیه روسیه، ممکن است 
اقتصاد اتحادیه اروپــا را به رکود تورمی 

بکشاند. 

ورود دستگاه های امنیتی به مقابله با قاچاق سوخت
قاچاق ســوخت به عنوان یکی از چالش هــای اقتصادی و 
امنیتی کشور، همواره توجه مسئولان را به خود جلب کرده 
است. این پدیده که علاوه بر ضربه زدن به اقتصاد ملی، باعث 
هدررفت منابع حیاتی می شود، طی سال های اخیر با شدت 
بیشتری در مناطق مختلف کشور رخ داده است. در همین 
راستا، نهادهای امنیتی با اقدامات گسترده ای تلاش کرده اند 
تا این معضل را مهار کنند.براساس گزارش های منتشرشده، 
نهادهای امنیتی با تشکیل تیم های تخصصی و بهره گیری از 
فناوری های نوین، علاوه بر شناسایی مسیرهای اصلی قاچاق 
سوخت، در حال شناسایی منشأهای شکل گیری قاچاق در 
نقاط مختلف کشور هستند. این تیم ها با استفاده از پهپادها، 
دوربین های حرارتی و سیســتم های رهگیری دیجیتال، 
توانسته اند نقاط حساس و پرخطر را زیرنظر بگیرند. علاوه 

بر آن، با رصد شــبانه روزی در نقاط غیرمــرزی و فعالیت 
شهرک های صنعتی، بخش های کشــاورزی و بخش های 
معدنی به سرنخ های جدیدی از مسئله قاچاق دست یافته اند 
و از ادامه فعالیت های مخرب گروه های سوءاســتفاده گر از 
ضعف های سیستم توزیع فرآورده های نفتی، در صدها نقطه 
در ســال جاری جلوگیری کرده اند. سازمان اطلاعات سپاه 
به عنوان یکی از نهادهای امنیتی کشور، از ابتدای تابستان 
و با پیش بینی مشکلات تامین سوخت در زمستان و سهم 
قاچاق سوخت در بروز ناترازی، یک طرح اطلاعاتی-عملیاتی 
را برای شناسایی مسیرهای قاچاق به اجرا گذاشت. فاز اول 
برخوردها در روزهای اخیر با به زیرضرب بردن شبکه های 
قاچاق در حداقل ۱8استان تکمیل شد و در آینده هم ادامه 
پیدا خواهد کرد. در ماه های اخیــر، گزارش های متعددی 
از بازداشــت عوامل مرتبط با شــبکه های قاچاق سوخت 

منتشر شده است. براساس اعلام مقامات، این بازداشت ها 
نتیجه ماه ها کار اطلاعاتی و نظارت های دقیق بوده است. 
 همچنین توقیف محموله های ســوخت قاچاق و کشــف 
مخازن غیرمجاز از دیگر اقدامات مؤثر بوده اســت. در کنار 
تلاش های میدانی، نهادهای قانونگذار نیز باید برای مقابله با 
این معضل وارد عمل شوند.  تصویب قوانین سخت گیرانه تر 
و افزایش جرائم مرتبط با قاچاق سوخت، به همراه تقویت 
امکانات و نیروهای مرزبانی، ازجمله اقداماتی است که در 
این حوزه صورت گرفته است. اما قوانین و اجرای آنها هنوز 
در زمینه اصلاح فرایند سیستم توزیع سوخت کشور ضعف 
دارد و اغلب منشأهای قاچاق ســوخت که برخلاف تصور 
عموم در استان های مرزی نیست، با سوءاستفاده از ضعف 
قانونگذاری و خلأهای موجود در سیســتم توزیع سوخت 

کشور شکل گرفته است.

تهران و مسکو پس از امضای یک سند 
راهبردی در حضور رؤســای جمهور 
2کشــور ایران و روســیه تلاش دارند 
مسیر تازه ای برای تجارت آماده سازند 
که مبادلات پولی بدون نیاز به سوئیفت و 
محدودیت های FATF انجام گیرد؛ توافقی 
بلندمدت که باید دید بانک های مرکزی 
ایران و روســیه قرار است چه قدم هایی 
بردارند؟  به گزارش همشهری، محمدرضا 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی می گوید: 
با عملیاتی شدن پیمان پولی بین 2کشور، 
مبــادلات اقتصادی و تجاری ســرعت 
می گیرد، آسان تر می شود و ریال و روبل 
به عنوان واحد پولی ایران و روسیه براساس 
نرخ توافقی بازار ارز تجاری کشورمان ملاک 
تسویه خواهد بود. او تصریح کرد: تابلوی 
روبل با نرخ توافقی به زودی در مرکز مبادله 

ارز و طلای ایران راه اندازی و پول دیجیتال ایران 
و روسیه نیز به منظور افزایش ارزش مبادلات 
اقتصادی فعال می شود.سؤال مهم اما این است 
که آیا تجربه اجرایی شدن پیمان دوجانبه پولی 
بین تهران و مسکو می تواند با کشورهای دیگر 
طرف تجاری ایران ملاک عمــل قرار گیرد؟ 
رئیس کل بانک مرکزی با بیــان اینکه پیمان 
پولی بسیار فراتر از اتاق پایاپای است، اظهار 
کرد: به واسطه این پیمان، با روبل و ریال مبادله 
خواهیم کرد. هم اکنون در حال راه اندازی اتاق 
پایاپای با قزاقستان و چند کشور دیگر هستیم؛ 
اما در پیمان پولی میان ایران و روسیه، مشکل 
نرخ تسویه ارز بود که به زودی این مسئله نیز 
برطرف می شود و دیگر نیازی به اتاق پایاپای 
نیســت و تمام مبادلات به روبل و ریال انجام 
می شود؛ بنابراین به تجار اطمینان می دهم که 

در زمینه پولی مشکلی وجود ندارد.

3توافق پولی تهران و مسکو 
رؤسای بانک های مرکزی ایران و روسیه هفته 
گذشــته در جریان مذاکره و دیدار رؤســای 
جمهور 2کشور بر ســر 3موضوع مهم به توافق 
رسیده اند که درصورت اجرایی شدن، پول های 
ملی در تجارت 2کشور ملاک عمل خواهد بود 
و پیام رسان های بانکی و بومی موسوم به سپام و 
SPFS به هم وصل می شوند و شبکه پرداخت 
کارتی 2کشــور هم متصل خواهند شد. افزون 
بر این به گفته فرزین، قرار اســت بــا راه اندازی 
شعب بانک های »V.T.B« و »میربیزینس« تجار 
ایرانی بتوانند عملیات صادرات خود را از طریق 
این شعب انجام دهند. فرزین افزود: همچنین 
با تمهیدات پیش بینی شده درصدد رفع مشکل 

عدم تعادل تجاری بین 2کشور هستیم.

انتقال پیام بانکی بدون سوئیفت 
این گزارش می افزاید: درحالی که حدود 2سال 
از راه اندازی سیستم ســوئیفت محرمانه میان 
ایران و روســیه می گذرد، کاظم جلالی، سفیر 
ایران در روســیه خبر داده که با راه اندازی این 
پیام رســان محرمانه، ســوئیفت به طور کامل 
از مبــادلات پولــی و بانکی 2کشــور حذف 
شده اســت. با راه اندازی سیســتم پیام رسان 
محرمانه میان ایران و روســیه، تبادلات مالی 
2کشــور دیگر نیازی به اســتفاده از سوئیفت 
ندارند. این اقدام نتیجه تلاش های مشــترک 
2کشور برای تســهیل روابط بانکی و تجاری، 
به ویژه در شــرایط تحریم ها بوده اســت. این 
سیســتم به نام SPAM )سیســتم پیام رسان 
بانک های ایران( و SPFS )سیستم پیام رسان 
بانک های روســیه( امکان انتقــال اطلاعات 
مالی را به صورت مستقیم و بدون وابستگی به 

شبکه های مالی بین المللی فراهم کرده  است. 
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پیمان پولی میان ایران و روسیه

 راه اندازی تابلوی روبل درمرکز مبادله

پول دیجیتال ایران و روسیه

 SPFS و SPAM سیستم پیام رسان

فعال سازی کارت های شتاب در روسیه 

رفع مشکل عدم تعادل تجاری 

همکاری های بانکی میان 2کشور 

 برنامه های بلندمدت برای دلارزدایی 

بریکس پی و رقابت با سوئیفت 

9دستاورد توافق 
پولی ایران و روسیه 

فرصت تاریخی برای اصلاح توزیع سوخت
کشف شبکه قاچاق سوخت توسط سازمان اطلاعات سپاه

در ماه های اخیر مســئولان ارشــد 
کشــور از وضعیت قاچاق سوخت و 
فرآورده های نفتی خصوصا بنزین و 
گازوئیل انتقادات زیادی مطرح کرده اند و مســعود 
پزشکیان و محمدباقر قالیباف از قاچاق 2۰تا 3۰میلیون 
لیتر سوخت در روز خبر داده اند.این در حالی است که 
کشور به علت مصرف بالای بنزین و گازوئیل در حال 
واردات این 2فرآورده نفتی اســت و در سال جاری 
احتمــالا ۴-3 میلیــارد دلار صــرف واردات این 
فرآورده ها خواهد شد.اکنون خبر می رسد سازمان 
اطلاعات سپاه طی هفته های اخیر شبکه گسترده ای 
از قاچاق سوخت را شناســایی و صدها مرکز قاچاق 

سوخت در ۱8استان را منهدم کرده است.

خبر

محل دپوی سوخت قاچاق
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